
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА» 

368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (938) 207-77-73, e-mail: osmanyrt.school@yandex.ru 

01.09.2022 №1 

Приказ 
« О проведении социально-психологического тестирования обучающихся в 
2022-2023 учебном году. 

С целью профилактики негативных социальных явлений в подростково-
молодежной среде, раннего выявления незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ , во исполнение приказа 
Министерства просвещения России от 20 февраля 2020г. №59 « Об 
утверждении Порядка проведения социального психологического 
тестирования лицг обучающихся в МКОУ Османюртовская СОШ имени 
И.А. Бейбулатова. 

Приказываю: 

1 .Провести согласно утвержденному расписанию социально-
психологическое тестирование и назначить ответственным лицом психолога 
школы Тааеву И.В. 

2.Висирхановой Р.Ю. осуществить контроль за проведение СПТ на всех 
этапах проведения тестирования. 

3.Обеспечить проведение СПТ обучающихся в соответствии с пунктом 2-7 
протокола ГАК от 24 декабря 2018г. №39 о единой методике, разработанной 
ФПБУ центр защиты прав и интересов детей. 

3.1 Охватить СПТ не менее 99% обучающихся школы. 

3.2 Провести СПТ среди обучающихся возраста от 13 до 18 лет; учащихся 
школы 7-9, 10-11 классов МКОУ « Османюртовская СОШ». 

3.3 Обеспечить хранения с соблюдением условий , гарантирующих 
конфеденциальность и невозможность несанкционированного доступа к ним 
до момента отчисления обучающихся из школы, полученных добровольных 
информированных согласий родителей обучающихся, не достигших возраста 

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru


15 лет, и добровольных информированных согласий, обучающихся старше 15 
JI6T. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 


